

Handläggare  
Mats Gustafsson  
50071

## TJÄNSTESKRIVELSE

Datum 2019-11-28 Ärendebeteckning KS 2019/1182

Kommunstyrelsens arbetsutskott

# Uppstart av löneöversyn 2020

## Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att Kalmar kommun startar upp löneöversyn 2020 för Lärarnas samverkansråd, Akademikeralliansen och Hälso och sjukvård, som har gällande avtal, för att kunna betala ut nya löner i april.

Verksamheterna får ett utrymme med 0,1 % mindre än vad som är avsatt i budget för de grupper som ska lönesättas från 1 april.

## Bakgrund

Kommunen har att hantera fem avtalsområden.

1. AKV som är Vision, SSR och Ledarna
2. Lärarnas samverkansråd som är Lärarförbundet och Lärarnas riksförbund
3. Akademikeralliansen som är alla mindre SACO-förbund
4. Hälso och sjukvård som är Vårdförbundet
5. Kommunal

Alla avtalsområden har löpande avtal över 2020 utom Kommunal och AKV (Allmänskommunal verksamhet). Att få till stånd centrala löneavtal brukar alltid dra ut på tiden så det är inte orimligt att tänka sig att så blir fallet nu även för Kommunal och AKV.

Kommunal har lämnat LO-samordningen och detta är en tydlig signal på att man förbereder sig för att kunna gå ut i konflikt. Kommunal har hittills alltid tecknat avtal som har inneburit garanterade belopp i kronor och ören vilket gör att vi är säkra på att så kommer avtalet att bli även för 2020.

Exportindustrin ska sätta märket på arbetsmarknaden för 2020 och detta kommer också som det ser ut att kunna dra ut på tiden.

Kommunen är skyldig enligt gällande avtal att hantera de avtalsområden som har löpande avtal och ny lön ska betalas ut 1 april om parterna inte kommer överens om något annat.



HR-enheten ser inga framkomliga möjligheter att få till stånd en överenskommelse med förbunden om att avvakta tills att Kommunal och AKV är klara med sina avtal. Det räcker med att ett av alla förbund säger nej. Kommunen har vid senaste avtalen fått sådana överenskommelser till stånd men det går inte att komma en gång till och be om anstånd. Ett flertal förbund har varit tydliga med att gällande avtal ska respekteras.

För att förvaltningarna ska hinna hantera en löneöversyn behöver dom få ekonomiskt utrymme och alla andra förutsättningar klart för sig senast i början av januari.

HR-enheten förslår att Kalmar kommun startar upp löneöversyn 2020 för de förbund som har gällande avtal för att kunna betala ut nya löner i april. Verksamheterna får ett utrymme med 0,1 % mindre än vad som är avsatt i budget för de grupper som ska lönesättas från 1 april.

Mats Gustafsson  
Förhandlingschef